Дело № 2-51-200/2022

,

  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

дата
  гор. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, фио, с участием:

истца - фио,

представителя истца, в лице адвоката фио, действующего на основании ордера №22/01-4 от дата,

ответчика – фио,

при секретаре – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  фио к фио о взыскании материального ущерба, причиненного заливом квартиры, при участии третьего лица – наименование организации,

Руководствуясь ст. ст. 12; 15; 210; 1064 ГК РФ; ст. 17 ЖК РФ;  ст. ст. 56, 194-199, 233-244 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования фио в полном объеме.

Взыскать с фио в пользу фио сумму материального ущерба, причиненного заливом квартиры в размере 48 835,73 рублей; а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 665,04 рублей;

а всего взыскать 50500,77 (пятьдесят тысяч пятьсот рублей семьдесят семь копеек).

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья:  (подпись)  фио